
 

1 
 

Zápis z 2. jednání pracovní skupiny Inovativní Zlínsko – Podpora znalostí 

a dovedností (PS ITI) v rámci zpracovávané „Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027“ 
 

Zpracovatel:  PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

    

Místo jednání: MS Teams – online jednání, 13:00 – 15:00 hod 

Termín jednání:  26. ledna 2021 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 1) 

 

Průběh jednání a hlavní body: 

1. Úvodní slovo 

 Z důvodu technických problémů na straně realizačního týmu (odd. koordinace 

projektů MMZ) zahájila jednání Mgr. Petra Koprajdová (zástupce zpracovatele, 

PROCES – Centrum pro vědu a výzkum, s. r. o.). Po přivítání členů PS ITI, představila 

Mgr. Koprajdová organizační průběh setkání, informovala o možnosti přihlášení 

se o slovo v případě zájmu zapojit se do programu a diskuse.  

 V úvodu jednání vystoupila předsedkyně PS ITI Bc. Kateřina Francová, která členy PS 

ITI rovněž přivítala a poděkovala za jejich účast. 

 Mgr. Petra Koprajdová následně provedla prezenci přítomných členů PS ITI 

a požádala členy a zástupce členů PS ITI, kteří se jednání PS ITI účastnili poprvé 

o vyslovení souhlasu/nesouhlasu s textem Prohlášení o nestrannosti. Potvrzení 

prohlášení o nestrannosti se týkalo těchto přítomných členů PS ITI a zástupců členů 

PS ITI: 

o Dušan Sviečka, viceprezident Zlínského kreativního klastru (1. jednání PS ITI 

se nezúčastnil)  

o Prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., předseda Rady vysokých škol (1. jednání PS ITI 

se nezúčastnil – nový člen PS ITI) 

o Adéla Kattauerová (na jednání PS ITI zastupovala paní Lenku Kalužovou, 

ředitelku regionální kanceláře Czechinvest)  

Všichni výše zmínění účastníci jednání PS ITI vyslovili s Prohlášením o nestrannosti 

souhlas.  

2. Představení návrhu strategického rámce PO Inovativní Zlínsko a definování opatření 

 Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. informoval členy PS ITI o aktuálním stavu přípravy 

a postupu zpracování ITI Zlínské aglomerace a představil návrh strategického rámce 

pro prioritní oblast Inovativní Zlínsko (konkrétně návrh strategického cíle 

a specifických cílů), který byl členy PS ITI revidován. Zároveň byla ke specifickému cíli 

SC3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání ve Zlínské aglomeraci s ohledem na potřeby trhu 

práce definována opatření (viz příloha č. 2). 

 Z diskuze členů PS ITI nad strategickým cílem vyplynul také námět na rozpracování 

integračního/průřezového cíle: Propagovat zlínskou aglomeraci jako oblast 



 

2 
 

s kvalitními životními podmínkami (integrovaná komunikační kampaň) – tento námět 

bude konzultován se členy Řídícího výboru. 

 Mezi nejvíce diskutované náměty pro opatření SC3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání  

ve Zlínské aglomeraci s ohledem na potřeby trhu práce patřily následující: 

o Potřeba zvyšovat kvalifikační úroveň obyvatelstva a udržení absolventů 

v regionu 

o Motivace k získávání kvalifikovaných pracovníků ze zahraničí 

o Rovný přístup ke vzdělávání ke vzdělávání cizinců 

o Propojení škol a firem (příprava absolventů dle potřeb zaměstnavatelů, 

oboustranná komunikace) 

o Monitoring zaměření studentů (kvantifikovaná data ve vztahu k potřebám 

firem a zároveň, aby bylo zřejmé, jaké absolventy firmy hledají)  

o Zlepšení kvality všeobecného vzdělání 

o Motivovat firmy pro zatraktivnění/zkvalitnění studentských praxí 

pro středoškolské i vysokoškolské studenty a podpora praxí ve firmách. 

o Motivace k zájmovým činnostem dětí a studentů v oblasti techniky/ 

technického vzdělání 

o Podpora alternativních přístupů ve vzdělávání 

o Účast zaměstnanců firem na výuce 

 

 Na jednání PS ITI nebyly přítomny všechny klíčové osoby pro rozpracování opatření 

v rámci specifického cíle SC3.2 Posílit výzkumné a inovační kapacity a zavádět 

pokročilé technologie, proto bylo na jednání PS ITI rozhodnuto, že bude tento 

specifický cíl nastaven v rámci užší skupiny a následně bude tento návrh zaslán všem 

členům PS ITI už jako součást tohoto zápisu (viz příloha č. 2) 

 Definována opatření budou zpracovatelem následně rozpracována do tzv. „karet 

opatření“.  

 

3. Termín dalšího jednání PS ITI 

 Přesný termín dalšího jednání PS ITI není v současnou chvíli stanoven. Členové PS ITI 

budou o konání 3. jednání PS ITI informováni v dostatečném předstihu.  

 

4. Závěrečné slovo předsedkyně PS ITI 

 Mgr. Petra Koprajdová vyzvala předsedkyni PS ITI, Bc. Kateřinu Francovou 

k závěrečnému slovu. Bc. Kateřina Francová ukončila jednání závěrečným slovem. 

 

 

Zapsala: Mgr. Petra Koprajdová 

Dne: 28. 1. 2021 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Martin Habuda 

Dne: 2. 2. 2021 

Seznam příloh: 

1. Prezenční listina 

2. Výstup z jednání PS ITI: Strategická část ITI Zlínské aglomerace (PO Inovativní Zlínsko) 


